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Frøslevlejrens Venner 
 
Generalforsamling 04.05.2025 kl. 15.00 
 
Formand Asger Larsen byder velkommen til  årets generalforsamling. 
Også i dette år er enkelte medlemmer afgået ved døden, forsamlingen rejser sig og der udtales et 
'' Æret være deres minde''. 
I enkelte tilfælde har familiemedlemmer overtaget medlemsskabet og støtter dermed Frøslevlejrens Venner. 
 
 
Pkt. 1: 

Valg af dirigent. 

Lajla Sølvhøj foreslås og vælges. 

 
Dagsordenen læses op, generalforsamlingen erklæres rettidigt indkaldt og dermed lovlig. 
 

 
Pkt. 2: 

Aflæggelse af beretning for det forløbne år 

 
Den skriftlige beretning er udsendt som en del af Frihedsmuseets Venners Årbog. Nyt fra Frøslevlejren nr 108 blev udsendt 
marts 2025. Tak for bidragene hertil. 
 
Udgivelse 108 er lagt ud på foreningens hjemmeside, hvor Bjarne Hansen som webmaster sørger for at siden holdes ajour med alle referater, orienteringer 
og beretninger. 
 
Frøslevlejrens Venner får støtte fra flere sider. Bl.a. fra Dsi Frøslevlejren som sammen med Top tryk grafisk i Gråsten og GF Forsikring har sponsoreret 
Nyt fra frøslevlejren 107. 
 
Kompagni P5, Frihedsmuseets Venners årsskrift er i slutningen af januar sendt til samtlige medlemmer. 

Efterskolen yder stor hjælp i forbindelse af afvikling af 4. maj arrangementet. 

 
Frøslevlejrens brugere har gennem det konstruktive samarbejde i lejrens PR gruppe, hvor alle brugere er repræsenteret siden revitalisering af gruppen i 

2021. Der afholdes en række møder, typisk en gang om måneden. Et af de drøftede emner er fælles åbningstid - i indeværende år dagligt kl 10 - 16 -

flaghejsning og nedtagning på samme tidspunkter. 

 

Nationalmuseet har egne overordnede åbningstider, f.eks er mandag lukkedag for museet. PR gruppen har i forbindelse med Frøslevlejrens udvikling og 

fremtid et konstruktivt samarbejde med udviklingskoordinator Ditte Dyrbo Hviid og Dsi sekretær Pernille Knudsen. Ditte og Pernille deltager i PR gruppens 

møder. 

 

Der arbejdes med lejrens varmesystem, der går fra elvarme til et vandbåret system med varmepumper, med henblik på en senere tilslutning til fjernvarme. 

En telemast opstillet lige udenfor lejren har forbedret telefon -og it forbindelsen betydeligt 
Desværre må efterskolen lukke slutningen af juli måned i år. Det er en særdeles trist udvikling. 

 

I Dsi Frøslevlejrens regi drøftes den fortsatte brug af skolens bygninger. Det har været en tradition gennem flere år, at efterskolens ledelse var 

repræsenteret i Frøslevlejrens Venners bestyrelse. Da forstander Lasse Ovesen grundet lukningen af skolen ikke ved, hvor han får arbejde fremover, 

ønsker han at træde ud af bestyrelsen d.d, frem for at vente til hans valgperiode slutter i 2026. Stor tak til Lasse for hans arbejde i bestyrelsen.(Under 

pkt 7/valg foreslås Ditte Dyrbo Hviid til denne bestyrelsesplads for 1 år). 

 

Desværre er medlemstallet fortsat faldende. Dog er omtalen af af Frøslevlejren øget positivt i takt med fremtidsplanerne for lejren. Asger Larsen mærkede 

dette signal i forbindelse med hans deltagelse ved mindedagen ved mindesmærket Harreslev Banegård. 

 

 
Pkt.3 

 
Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 
 
Kasserer Bjarne Hansen fremlagde det reviderede regnskab, som blev godkendt.  

Foreningens medlemstal pr 04.05.2025 er 146. 
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Pkt. 4 

Bestyrelsens forslag til aktiviteter for det kommende år 

  

Foreningens aktiviteter er at udvikle og arbejde med foreningens formål iflg §2 i foreningens vedtægter i samarbejde med alle Frøslevlejrens samarbejdspartnere. 

 

 
Pkt 5 

Indkomne forslag og evt. forslag til vedtægtsændringer 

 
Der er fra foreningens revisor kommet forslag om, at generalforsamlingen inden valg af revisor træffer følgende beslutning: 

Generalforsamlingen beslutter at revisionen af regnskabet fremadrettet foretages efter Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder 

Formanden informerede om forslagets baggrund og fik mandat til at kunne meddele revisoren følgende: Forholdet blev drøftet og enstemmigt 

vedtaget. 

 

 
Pkt 6 

Fastsættelse af kontingent for det kommende år 

 
Nuværende kontingentsatser er 175kr og 500kr. 
Bestyrelsens forslag om uændrede kontingentsatser blev vedtaget. 
 

 
Pkt 7 
 
Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant 

(-sammensætning af nuværende bestyrelse fremgår af årsberetning 2024). 
 

På valg i år er: 

Asger Larsen, som modtager genvalg, dette foreslås og vedtages.  

Bjarne Hansen, som modtager genvalg, dette foreslås og vedtages. 

Valg af statsautoriseret revisor. Bestyrelsen foreslår genvalg af Sønderjysk Revision,Padborg. Det vedtages. 

Det foreslås at Ditte Dyrbo Hviid træder ind i bestyrelsen for 1 år, - resten af Lasse Ovesens valgperiode. Forslaget blev vedtaget. 

 
Pkt 8 

Eventuelt 

 
Lasse Ovesen gør opmærksom på at der er tale om en kontrolleret nedlukning af skolen, alle får deres evt tilgodehavender. 

Der holdes afskedsreception 21.06.2025 med musikalsk underholdning – alle er velkomne. 

Frøslevlejrens Venner har modtaget Familien Plums materialer med faderens håndskrevne breve og noter, - en stor gestus tiI foreningen. 

Herefter nedlægger dirigenten sit hverv. Tak til Lajla Sølvhøj. 

Asger Larsen takker forsamlingen for fremmødet og ønsker alle en god 4.maj fejring. 

 
 
(referent Mariann Bille) 
 
 
 
Dirigent:   
                                                
   Laila Sølvhøj 


